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وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی: 

روابط ایران و لبنان زمینه‌‎ساز انسجام اسلامی است

»سیدصولت مرتضوی« و »مصطفی بیرم« وزیر کار و امور 

اجتماعی جمهوری لبنان در محل این وزارتخانه دیدار و 
گفت‌وگو کردند.

 وزیر تعاون، کار و رفــاه اجتماعی در این دیدار با محکوم 
کردن جنایات رژیم صهیونیستی گفت: »امیدواریم هرچه 
زودتر به فضل الهی، اســرائیل از جغرافیای سیاسی پاک 

شود و استکبار جهانی یک‌بار دیگر شکست بخورد.«
وی افــزود: »لازمه پیروزی این اســت کــه هیچ حزن و 

اندوهی نداشته باشیم و مطمئن باشیم وعده الهی محقق 
خواهد شد.«

مرتضوی با اشاره به این‌که برای انجام فعالیت‌ها و اقدام‌های 
مشترک، بستر همکاری فراهم اســت، خاطرنشان کرد: 
»طبق مذاکــرات، موارد مورد توافق بایــد به تفاهم‌نامه 

تبدیل شود و حتماً جامه عمل بپوشد.«
»مصطفی بیرم« نیز در این دیدار از وزیر تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی برای دیدار از کشور لبنان در آینده نزدیک دعوت 
کرد. وی خواســتار تحکیم روابط با وزرات کار جمهوری 
اسلامی ایران شد و از همکاری‌های مشترک دو کشور در 

زمینه آموزش‌های فنی‌و‌حرفه‌ای ابراز رضایت کرد.
 وزیر کار و امور اجتماعی جمهوری لبنان با تأکید بر نقش 
بسیار مهم مقاومت اســامی در منطقه گفت: »به فضل 

الهی، پیروزی نزدیک است.«

وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی جمهوری 
اســامی ایران در دیدار با وزیر کار و امور 
اجتماعــی جمهوری لبنان بر گســترش 
همکاری‌های دو کشور تأکید کرد و گفت: »روابط ایران و 
لبنان، زمینه انسجام اسلامی را بیش‌ازپیش فراهم می‌کند.«

در ادامه برنامه‌های بررسی میدانی شرایط ارائه خدمات به بیمه‌شدگان انجام شد
استان مرکزی میزبان پنجاه‌ویکمین سفر استانی مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی

گزارش
مدیرعامل ســازمان تأمین‌اجتماعی در 
پنجاه‌ویکمین ســفر استانی، روز شنبه 
دوم دی‌ماه به همراه تعدادی از معاونان و 
مدیران این‌سازمان و با هدف بازدید میدانی از شرایط 
ارائه خدمات به بیمه‌شدگان و مستمری‌بگیران استان 
و نیز بازدید از پروژه‌های عمرانی و اقتصادی سازمان 

در این استان وارد استان مرکزی شد.

میرهاشم موســوی در پنجاه‌ویکمین سفر استانی خود 
به همراه احمد اســفندیاری معاون فرهنگی، اجتماعی و 
امور اســتان‌ها؛ مصطفی ســوری معاون امور اقتصادی و 
سرمایه‌گذاری و نیز محمدرضا فیاضی مشاور مدیرعامل 
و مدیــر کل روابط‌عمومی این ســازمان ضمن بازدید از 
مجتمع فرهنگی ورزشــی چندمنظوره شــهید عباس 
ابراهیمی استان مرکزی، شعبه )2( اراک و درمانگاه قدس 
اراک، از شــرکت هپکو - از شرکت‌های حوزه اقتصادی و 

سرمایه‌گذاری این سازمان - نیز بازدید کرد.

تولیدات امروز هپکو؛ توفیق رویکرد تحولی 
مدیرعامل ســازمان تأمین‌اجتماعــی در پنجاه‌ویکمین 
سفر استانی و در استان مرکزی در مراسم رونمایی از بیل 
مکانیکی جدید تولیدی شرکت هپکو با ظرفیت 75 تن از 
حمایت خاص سازمان تأمین‌اجتماعی و دولت سیزدهم 
از احیای شرکت هپکو خبر داد و گفت: »حسب فرمایشات 
مقام معظم رهبری؛ باید معدن و صنعت معادن به عنوان 
یکی از صنایع راهبردی توسعه‌یافته و حتی به عنوان یکی از 
جایگزین‌های حوزه نفت به آن توجه شود. اهمیت هپکو نیز 
به دلیل ارتباط با این صنعت و تأمین نیازهای فعال شدن 
صنعت معدن بسیار زیاد اســت. تولید بیل مکانیکی 75 
تنی در هپکو، نشانه‌ای امیدبخش از توفیق دولت مردمی 
سیزدهم و ســازمان تأمین‌اجتماعی در رویکرد تحولی و 
احیای این شــرکت و ورود آن به عرصه تولید محصولات 

تناژ بالاست که در صنعت معدن مورد نیاز است.«
میرهاشم موســوی در این مراســم که با حضور آیت‌الله 
قربانعلــی دری نجف‌آبادی نماینده ولی‌فقیه در اســتان 
مرکزی و امام‌جمعه اراک، فرزاد مخلص‌الائمه اســتاندار، 
علی‌اکبر کریمی نماینده مردم اراک، کمیجان و خنداب در 
مجلس شورای اسلامی و جمعی دیگر از مسئولان محلی 
برگزار شد، گفت: »در این دولت، با لطف خداوند متعال و 
بر اساس شعار سال که مقام معظم رهبری تعیین فرمودند؛ 
آمارهای موجود نشان از رونق تولید در کشور دارد. در این 
مسیر، تأمین‌اجتماعی به واســطه حوزه مأموریت خود، 
نشانگری از وضعیت رونق تولید و کسب‌و‌کار است. بسیاری 
از اقتصاددانان‌ بر این باورند ارزش پول ملی هر کشور تابعی 
از شرایط تولید در آن کشور است و هر کشوری که تولید 
مســأله اصلی آن باشد، آن کشور ارزش پول ملی و قدرت 

خرید و آسایش و امنیت بالایی دارد.«
او افزود: »برای آشــکار شدن بهبود شرایط گردش منابع 
در سازمان تأمین‌اجتماعی باید اشاره کنم در ابتدای این 
دولت، تأمین‌اجتماعی ماهانه حدود 26 تا 27 هزار میلیارد 
تومان پرداخت مستمری و حقوق بازنشستگان را داشت 
که هر مــاه 4 تا 5 هزار میلیارد تومان کســری نقدینگی 
برای تأمین این منابع داشــت، اما امروز به لطف خداوند و 
با اتفاقاتی که در کلان کشــور در دولت مردمی سیزدهم 
به وقوع پیوست و رویکردی که آیت‌الله رییسی داشت، ما 
ماهانه بالغ بر ۴۴ هزار میلیارد تومان تعهد انجام می‌دهیم؛ 
بدون اینکه از نظــام بانکی یک ریال برداشــت کنیم.« 
مدیرعامل ســازمان تامین اجتماعی ادامه داد: »از سال 
1393 تا 1400 به‌علت کســری نقدینگی و برای تأمین 
منابع موردنیاز جهت پرداخت حقوق و عمل به تعهدات، 
بالغ بر 106 هــزار میلیارد تومان اســتقراض بی‌رویه در 
سازمان اتفاق افتاد که این بدهی بانکی در دولت سیزدهم 
تســویه شــد و در مســیر افزایش توان نظام بانکی برای 

حمایت مؤثرتر از تولید قرار گرفت.«

او با اشاره به اهمیت تأمین ماشین‌آلات موردنیاز صنعت 
معدن کشــور گفت: »امروز که دستگاه بیل مکانیکی 75 
تنی تولید هپکو رونمایی می‌شود، نشان از ورود شرکت به 
عرصه تولیدات با تناژ بالاست که ما در صنعت معدن به این 
ظرفیت نیاز داریم. قطعاً سازمان تأمین‌اجتماعی به ‌عنوان 
یکی از ســهامداران اصلی هپکو، در تولید ماشــین‌آلات 
معدنی و صنعتی و راه و ترابری، مثل گذشته با قوت کنار 

شما عزیزان خواهد بود.«

حمایت از ظرفیت تولید هپکو
او همچنیــن در حاشــیه ایــن مراســم در گفت‌وگو با 
خبرنگاران گفت: »سازمان تأمین‌اجتماعی به عنوان یکی 
از سهامداران اصلی هپکو، بنا را بر حمایت از احیای کامل 
ظرفیت‌های تولیدی این شــرکت گذاشــته و برای حل 
مشکلات این شرکت، بالغ بر هزار و 100 میلیارد تومان از 
بدهی‌های این شرکت که منجر به رکود تولید در شرکت 

شده بود، از طریق تأمین‌اجتماعی تسویه شده است.«
موسوی ادامه داد: »برای حمایت از هپکو که مورد تأکید 
و توجه دولت مردمی سیزدهم و شخص رییس‌جمهوری 
محترم اســت، تعاملات خوبی بــا وزارت صنعت و معدن 
داریــم و با هم‌افزایی صــورت گرفتــه و حمایت دولت، 
قراردادهای خوبی برای احیای کامل ظرفیت هپکو منعقد 
شده و در مجموعه اقتصادی سازمان تأمین‌اجتماعی نیز 
همه شرکت‌های این مجموعه موظف شدند نیازهای خود 
به ماشین‌آلات ســنگین را از صنایع داخلی؛ به‌ویژه هپکو 

تأمین کنند.«

چندجانبه‌گرایی، بخش جدایی‌ناپذیر 
هویت سازمان 

تأمین‌اجتماعــی در جریــان  مدیرعامــل ســازمان 
پنجاه‌ویکمین سفر اســتانی و پس از بازدید از شعبه یک 
تأمین‌اجتماعی و بیمارســتان تأمین‌اجتماعی شــهید 
چمران ساوه در جلســه‌ای که به ‌منظور بررسی وضعیت 
خدمات تأمین‌اجتماعی در این منطقه برگزار شد با ارائه 
گزارشی از دستاوردهای سازمان تأمین‌اجتماعی در دولت 
ســیزدهم، چندجانبه‌گرایی و تعامل مستمر با کارگران، 
کارفرمایان و دولت را بخش جدایی‌ناپذیر هویت سازمان 
تأمین‌اجتماعی دانست و از مشارکت فعال همه شرکای 
اجتماعی در بررســی مســائل و چالش‌های این سازمان 
و تلاش برای تقویــت نظام حکمرانــی تأمین‌اجتماعی 

استقبال کرد.
میرهاشم موسوی در این جلسه که با حضور حجت‌الاسلام 
محمد ســبزی نماینده مردم ســاوه و زرندیه در مجلس 
شورای اسلامی، مهدی الیاســی فرماندار ساوه، علیرضا 
امیری رییس کانون کارگران بازنشسته و مستمری‌بگیر 
تأمین‌اجتماعی اســتان مرکزی و محمد مفتاحی رییس 
انجمن استادکاران و کارگران ساختمانی ساوه ‌و حومه و 
جمعی دیگر از مسئولان محلی برگزار شد؛ گفت: »سازمان 
تأمین‌اجتماعی یکی از گسترده‌ترین سازمان‌های کشور 
با خدماتی متنوع اســت که لحظه به لحظه تولید خدمت 

می‌کند.«
مدیرعامل ســازمان تأمین‌اجتماعی افــزود: »در حوزه 
درمــان، با دســتور رییس‌جمهــوری و برای پوشــش 
صد‌درصدی بیمه ســامت در جامعه، می‌توان گفت که 
صد‌درصد جامعه تحت پوشــش یکــی از انواع بیمه‌های 
درمانی هستند و کسی نیست که روی تخت بیمارستان 
قرار گیرد و بیمه نباشد. اجرای طرح دارویار در این دولت 
آغاز شد که علاوه بر پرداخت مابه‌التفاوت هزینه داروها، 
بالغ بر 244 قلم دارو که تحت پوشــش نبــود و در زمره 
داروهای تخصصی و گرانقیمت و مورد نیاز بیماران سخت 
و صعب‌العلاج بودند، تحت پوشش بیمه قرار گرفت. البته 
همه اینها به معنای این نیست که همه مشکلات حل شده 
است. ما همچنان با استانداردها و آرمان‌های این حوزه از 
جمله در زمینه پرداخت از جیب بیمه‌شده در بخش درمان 

فاصله داریم که باید ضریب پوشــش بیمه‌ای را از جهت 
کیفیت و عمق‌بخشی بالا ببریم.«

موســوی ادامه داد: »نظــام بیمه‌ای بر اســاس قواعد و 
پروتکل‌های خود کار می‌کند و نمی‌توان بدون چارچوب 
و قاعــده، کار را جلو بــرد. تأمین‌اجتماعی با احتســاب 
ســه درصد ســهم دولت، حدود 30 درصد یا یک سوم 
حقوق افراد را می‌گیرد، امــا در مقابل این رقم خدماتی 
می‌دهد از استانداردهای کشوری و حتی سطح خدمات 
 بسیاری از کشــورهای دیگر، متنوع‌تر و سخاوتمندانه‌تر

 است.«
مدیرعامل ســازمان تأمین‌اجتماعی ادامــه داد: »چون 
ظرفیت درمانی مــا به‌طور کامل پاســخگوی نیازهای 
ذی‌نفعــان نیســت، در بحث بیمــه تکمیلــی در کنار 
بازنشســتگان قرار گرفتیم. تا امــروز ماهانه حدود هزار 
میلیارد تومان در این بخش می‌پرداختیم و ســال آینده 
حدود هزار و 500 میلیارد تومان باید هر ماه پرداخت کنیم 

که رقم قابل توجهی است، اما آن را پرداخت می‌کنیم.«
در ایــن دیدار همچنین تعدادی از مســئولان محلی در 
سخنانی خواســتار تقویت سازمان تأمین‌اجتماعی برای 
حمایت مؤثر از اقشار تحت پوشش، توسعه ظرفیت‌های 
درمــان رایــگان تأمین‌اجتماعی، رفع مشــکلات بیمه 
کارگران ساختمانی و نیز سرمایه‌گذاری و مشارکت شستا 

در توسعه اقتصادی منطقه صنعتی ساوه شدند.

آخرین وضعیت تأدیه بدهی دولت
مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی همچنین در حاشیه 
بازدید از شــعبه یک تأمین‌اجتماعی ساوه و بیمارستان 
شهید چمران ســاوه در گفت‌وگو با خبرنگاران در پاسخ 
به ســؤالی درخصــوص تأدیه بدهی دولت به ســازمان 
تأمین‌اجتماعــی گفــت: »یکــی از عملکردهای خوب 
دولت مردمی سیزدهم مربوط به تأدیه بدهی به سازمان 
تأمین‌اجتماعی بود. طی دو ســال گذشته دولت بالغ بر 
170 هزار میلیارد تومان از بدهی‌های خود به ســازمان 
تأمین‌اجتماعی را پرداخت کرده و امسال هم حدود 70 
هزار میلیارد تومان در بودجه پیش‌بینی شــده که تأدیه 
بدهی بیمه‌ای دولت در قالب ســهام صورت گیرد که به 
این ترتیب و با پرداخت مبلغ پیش‌بینی شده در بودجه 
ســال جاری، جمعاً بالغ بر 240 هزار میلیارد تومان طی 
دوسال‌ونیم گذشــته از بدهی بیمه‌ای دولت تأدیه شده 
که در میان دولت‌های پیشــین بی‌نظیر است. در قالب 
این تأدیه دیون، توانستیم به لطف خداوند سهام خوبی از 
دولت بگیریم که یکی از آنها سهام پتروشیمی شازند است. 
برای سازمان تأمین‌اجتماعی این سهام خوب، از جهت 
ایجاد ارزش افزوده و برای عمل به تعهدات بین‌النســلی 

سازمان بسیار مهم اســت. امیدواریم این مسیر با قوت و 
قدرت در ســنوات آتی هم ادامه پیدا کند. احکامی هم 
در برنامه هفتم توسعه کشور برای تأدیه بدهی دولت به 
تأمین‌اجتماعی پیش‌بینی شــده که ان‌شاءالله ذیل این 
برنامه و طی پنج‌سال آینده، این واگذاری‌ها و تأدیه دیون 

دولت بیش از پیش ادامه خواهد داشت.«

توسعه خدمات سازمان در ساوه
او در خصوص توســعه خدمات سازمان تأمین‌اجتماعی 
در شهرستان ساوه نیز تأکید کرد: »یکی از رویکردهای 
ســازمان تأمین‌اجتماعی که نهادی خدمت‌محور است، 
توسعه خدمات و یکی از خدمات مهم این سازمان خدمات 
درمان رایگان است. از این رو با تأکیدات رییس‌جمهوری 
و وزیر در زمینه توســعه خدمات، همواره در مورد تحقق 
این موضوع تلاش کرده‌ایم. در شهرســتان ســاوه هم 
اتفاقات خوبی طی ســال‌های اخیــر در بخش‌هایی که 
نیاز به توســعه خدمت درمانی وجود داشته محقق شده 
است. در این خصوص برای توســعه و نوسازی و تجهیز 
بخش آی‌سی‌یو و سی‌ســی‌یو بیمارستان شهید چمران 
ســاوه بالغ بر 35 میلیارد تومان هزینه شده و هتلینگ 
بسیار خوبی هم در بیمارستان اجرا شده است. همچنین 
ساخت انبار دارویی در زیربنای هزار متر‌مربع با حدود 30 
میلیارد تومان اعتبار از ســال گذشته آغاز شده و الان رو 
به اتمام است و با تجهیز این انبار دارویی، این ظرفیت به 
بیمارستان اضافه خواهد شد. همچنین با مصوبه سازمان 
مبنی بر احداث درمانگاه تخصصی در کنار بیمارستان، 
از سال گذشته 3 هزار و 500 متر‌مربع درمانگاه تخصصی 
و فوق‌تخصصی در حال ساخت اســت که یکی از مراکز 
بسیار خوب در کنار بیمارستان خواهد بود. برای این کار 
هم بالغ بر 110 میلیارد تومان هزینه خواهد شد. میزان 
پیشرفت این پروژه الان حدود 30 درصد است و ان‌شاءالله 
تا آبان‌ماه سال آینده این درمانگاه به بهره‌برداری خواهد 
رسید تا مردم این منطقه بتوانند از این خدمات درمانی 
رایگان استفاده کنند. بیمارســتان شهید چمران اراک 
همچنین به‌روزترین دستگاه‌های رادیولوژی دیجیتال و 
سی‌تی‌اسکن دیجیتال را در اختیار دارد و افزایش سایر 
خدمات مثل ام‌آر‌آی بر اساس سطح‌بندی خدمات قابل 

بررسی است.«
موســوی همچنین در خصوص اجرای متناسب‌ســازی 
مستمری بازنشستگان در سال آتی گفت: »باید دید دولت 
و مجلس در نهایت در این مــورد چه تصمیمی خواهند 
گرفت. در صــورت تصویب این موضوع و تأمین منابع آن 
از سوی دولت و مجلس، ســازمان تأمین‌اجتماعی مانند 

همیشه مجری قوانین و مقررات خواهد بود.«

  
خبر

مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی:

تحول؛ رویکرد اصلی 
 رهبری در گام دوم 

انقلاب اسلامی
مدیرعامــل ســازمان تأمین‌اجتماعی در دیدار 
اعضای هیأت اندیشــه‌ورزی ســازمان بســیج 
کارگران و کارخانجات کشــور با اشاره به اینکه 
مقام معظم رهبری در گام دوم انقلاب اسلامی، 
جهت حرکت را با مفهوم »تحول« مشــخص و 
معین کرده‌اند، گفت: »برای تحول در سیاست‌ها 
و نگاه کلان در حوزه حکمرانی تأمین‌اجتماعی، 
سیاســت‌های کلــی تأمین‌اجتماعــی ابلاغی 
مقام معظم رهبری، منشــور اقدام و عمل همه 
دســتگاه‌های مرتبط و متولیان امر اســت که 
پشــتوانه‌های علمــی و عملی قــوی و متعدد 
دارد و انباشــت تجربــه چهل ســاله در حوزه 
تأمین‌اجتماعی است. در ســطح بعدی تحول، 
ضروری اســت در روش‌هــا و ابزارهایی هم که 
قرار است مسائل و مشکلات را مدیریت کنند، به 
دنبال تحول باشیم؛ چراکه حتی اگر سیاست‌های 
خوبی داشته باشیم، اما ابزارهای متناسبی اختیار 
نکنیم، دستاوردهای مدنظر حاصل نمی‌شوند. 
اگر دنبــال تحقق رفاه اجتماعی هســتیم، ابزار 
توزیعی بایــد نظام چندلایه رفــاه اجتماعی را 
پشتیبانی کند و در سطح سوم تحول نیز به دنبال 

اقدامات تحولی باشیم.«
مدیرعامــل ســازمان تأمین‌اجتماعــی افزود: 
»ســختی کار در حوزه حکمرانی این است که 
حداقل با دو بنیان ســر‌و‌کار داریــم. بنیان اول 
»بنیان معرفتی« است که ارزش‌هایی مثل عدالت 
در رویکرد دینی، آزادی، برابری، کرامت انسانی و 
رویکردهای کلانی که ما در ارکان حکومت داریم 
را دربر می‌گیرد. بنیان دیگر، ابزارها و روش‌های 
روز است که باید بتوانیم با استفاده از آنها و تلفیق 
آنها با بنیان‌های معرفتی، دستاوردهای تحول را 

در عمل و بر سر سفره مردم محقق کنیم.«
او ادامــه داد: »در گام دوم انقــاب در حــوزه 
حکمرانی تأمین‌اجتماعی، به سه سطح تحولی 
نیاز داریم؛ ســطح اول »تحول در سیاست‌ها و 
نگاه کلان« اســت. در این بخش از همه شرکای 
اجتماعی درخواست داریم تا به ما کمک کنند. 
ســندی که باید در این بخش مبنای کار ما قرار 
گیرد، سیاست‌های تأمین‌اجتماعی ابلاغی مقام 
معظم رهبری اســت و اگر واقعاً به دنبال تحول 
هستیم، منشــور اقدام و عمل همه دستگاه‌های 
مرتبط و متولیان امر، باید همین سیاســت‌های 
ابلاغی باشــد که متأســفانه بعضاً کمتر به آن 
توجه می‌شود. این سند پشــتوانه‌های علمی و 
عملی قوی و متعدد دارد و انباشت تجربه چهل 

ساله ماست.«
مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی افزود: »سطح 
دیگر تحول در حکمرانی تأمین‌اجتماعی در گام 
دوم انقلاب اسلامی، تحول در روش‌ها و ابزارهایی 
اســت که باید به مسائل و مشکلات پاسخ بدهد. 
حتی اگر سیاســت‌های خوبی را به عنوان مبنا و 
منشور کار در اختیار داشته باشیم ولی ابزارهای 
متناسبی اختیار نکنیم، دستاوردهای موردنظر؛ 
چه در ســطح خرد و چه در سطح کلان حاصل 
نمی‌شــوند. اگر دنبــال تحقق رفــاه اجتماعی 
هســتیم، ابزار توزیعی باید نظام چندلایه رفاه 
اجتماعی را پشــتیبانی کند. در سیاســت‌های 
ابلاغی هم الزام تحقق نظام چندلایه دیده شده و 

به‌عنوان یک ابزار مطرح شده است.«
او افزود: »ســطح سوم تحول، تحول در اقدامات 
ماست. همه برنامه‌ها برای عملی شدن طراحی 
می‌شوند و از این منظر اقدامات ما با توجه به دو 
سطح قبلی، باید اقدامات تحولی باشد تا بتوانیم 
بر چالش‌ها غلبه کنیم. ایــن موضوع در چنین 
جلساتی هم باید یکی از موضوعات اصلی باشد. 
تجربیات دفاع مقدس و تحریم‌ها نشــان داد که 
مسیر ایجاد تحول، نگاه انقلابی و بسیجی است 
و علاج همه مشــکلات کشــور در همین نگاه و 
مدیریت انقلابی نهفته است. البته ما چالش‌ها و 
مشکلات داشته و داریم اما باید همواره نگاه‌ ما این 
باشــد که چگونه با همین اقتضائات و ظرفیت‌ها 
می‌توانیم حق و حقوق مردم را ادا کنیم و توسعه 
دهیم و به نحوی، هم بر چالش‌های روزمره غلبه 
کنیم و هم با ریل‌گذاری مناسب، آینده‌سازی و 

امیدواری نسل آینده را تضمین کنیم.«


